

Protokół Nr 0012.04.66.2023
Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego
Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,
które odbyło się w dniu 24 listopada 2023 roku.

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.
4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.
5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej.
6. Projekt uchwały w sprawie granic jednostek pomocniczych na terenie miasta Kalisza.
7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Miasta Kalisza organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok".
8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw parkowi i skwerom.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.
11. Korespondencja:
 - Uchwała Rady Osiedla Winiary z dnia 6 listopada 2023 roku w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Osiedla Winiary;
 - Pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigła numer RM.0007.12.2023.BL z dnia 7 listopada 2023 roku w sprawie podjęcia uchwały;
 - Odpowiedź Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Kaliszu numer A.511.3.2023 z dnia 14 listopada 2023 roku na pismo z dnia 27 września 2023 roku w sprawie

przeprowadzenia wyborów uzupełniających ławników do Sądu Okręgowego w Kaliszu i Sądu Rejonowego w Kaliszu;

- Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru sekretarza - RO Chmielnik.

12. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, pan Zbigniew Włodarek, który powitał wszystkich obecnych.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad przystąpiono do głosowania: **8 głosów za (8 obecnych).**

Ad.3. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

Głos zabrała pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza informując, że projekt uchwały budżetowej został opracowany według zasad wynikających z ustawy o finansach publicznych. Prezydent Miasta w ustalonym terminie przekazał projekt do Rady Miasta Kalisza oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która do 15 grudnia przekaże stosowną opinię w tym zakresie. Projekt został przygotowany zgodnie z założeniami makroekonomicznymi obowiązującymi również przy tworzeniu budżetu państwa, uwzględniając wzrost minimalnego wynagrodzenia o kwotę 700 zł oraz zapewniając pokrycie dla wszystkich zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Pani skarbnik omówiła dochody i wydatki budżetowe oraz zadłużenie Miasta.

Następnie pan Mateusz Suliga, komendant Straży Miejskiej Kalisza omówił budżet Straży Miejskiej Kalisza.

Jako kolejny plan budżetu na 2024 rok przedstawił pan Damian Knop, zastępca komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej.

Radny Sławomir Lasiecki spytał, czy przy planowaniu miejsca do wodowania łodzi brano pod uwagę teren OSRiR, gdzie istnieją dwa podejścia, które można wykorzystać do zamontowania swifto zjazdowego, zamiast montowania ich za teatrem narażając na zniszczenie terenu zabytkowego.

Pan Dominik Kałużny wyjaśnił, że była podjęta decyzja o zjeździe na terenie OSRiR-u, lecz w praktyce okazało się, że samochody nie potrafią się odpowiednio złożyć, aby wjechać z łodzią do zwodowania w tym miejscu.

Pan Lasiecki zaproponował wykorzystanie przystani wioślarskiej w tym celu.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, pan Paweł Bąkowski wyjaśnił, że w tym zakresie bardzo ważne jest prawo wodne, a w tym miejscu istnieje wał przeciwpowodziowy i wszystkie decyzje w tej sprawie są po stronie Wód Polskich.

Plan budżetu na 2024 rok realizowany przez Wydział Administracyjno-Gospodarczy omówiła pani Ewelina Fabiańczyk-Kustosz, naczelnik Wydziału.

Jako kolejny głos zabrał pan Dominik Kałużny, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych omawiając przyszłoroczny plan budżetu.

Następnie budżet na kolejny rok przedstawiła pani Katarzyna Wawrzyniak, naczelnik Kancelarii Rady Miasta.

W związku z brakiem uwag i pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania w sprawie przedmiotowego projektu uchwały: **5 głosów za, 2 wstrzymujące (7 obecnych).**

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych).**

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej.

Projekt uchwały omówił pan Dominik Kałużny, naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania: **8 głosów za (8 obecnych).**

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie granic jednostek pomocniczych na terenie miasta Kalisza.

W związku z brakiem uwag i pytań przystąpiono do głosowania: **7 głosów za (7 obecnych).**

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Miasta Kalisza organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok".

Projekt uchwały omówił pan Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały: **8 głosów za (8 obecnych)**.

Ad.8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw parkowi i skwerom.

Przewodniczący Komisji nadmienił, że chodzi tutaj o park na Majkowie. Park położony jest przy ul. Juliana Tuwima 10 i aktualnie nosi nazwę Park Rodziny Wiłkomirskich. Na podstawie zapisów aktu notarialnego Miasto Kalisz zobowiązuje się do podjęcia działań mających na celu uruchomienie procedury zmiany nazwy parku, na powiązaną z historią dworu i majątku rodziny Karśnickich. Realizując wskazany zapis Miasto Kalisz w porozumieniu z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków Delegatura w Kaliszu, proponuje dokonać zmiany nazwy parku na Park Rodziny Karśnickich.

Pan Paweł Bąkowski poinformował, że ta uchwała została powierzona Wydziałowi do opracowania przy współpracy z Wydziałem Gospodarowania Mieniem, który zawarł stosowny akt notarialny w zakresie zakupu tej nieruchomości. Dodał, że Miasto zobowiązało się do zmiany nazewnictwa tego parku i tylko to jest przyczyną zmiany tej nazwy.

Przewodniczący Komisji wskazał, że zapewne jakaś część mieszkańców Kalisza nie będzie się zgadzała ze zmianą tej nazwy, ponieważ rodzina Wiłkomirskich jest związana z Kaliszem od dziesiątków lat i jest jednym z symboli Kalisza. Spytał, czy na dzisiejszym posiedzeniu jest konieczne zaopiniowanie tego projektu uchwały przez radnych.

Pani Katarzyna Wawrzyniak, naczelnik Kancelarii Rady Miasta odpowiedziała, że nie ma wiedzy jak wyglądały zapisy aktu notarialnego i czy był tam wskazany termin w jakim Miasto ma dokonać zmiany tej nazwy.

Radny Sławomir Chrzanowski zaproponował, że uczcić właścicieli tego terenu można również w inny sposób, np. w formie tablicy pamiątkowej.

Komisja postanowiła poddać pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad dzisiejszego posiedzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw parkowi i skwerom: **8 głosów za (8 obecnych)**.

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza informując o poszczególnych wnioskach, dotyczących merytorycznej komisji.

Głosowanie w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok: **5 głosów za, 1 wstrzymujący (6 obecnych).**

Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z autopoprawką: **5 głosów za, 1 wstrzymujący (6 obecnych).**

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

Głosowanie w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043: **5 głosów za, 1 wstrzymujący (6 obecnych).**

Głosowanie w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043 wraz z autopoprawką: **5 głosów za, 1 wstrzymujący (6 obecnych).**

Ad. 12. Korespondencja:

- Uchwała Rady Osiedla Winiary z dnia 6 listopada 2023 roku w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Osiedla Winiary;

Przyjęto do wiadomości.

- Pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigła numer RM.0007.12.2023.BL z dnia 7 listopada 2023 roku w sprawie podjęcia uchwały;

Przewodniczący Komisji stwierdził, że ustaleń w tym zakresie powinna dokonać właściwa pod względem merytorycznym Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej, pod obrady której również zostało skierowane przedmiotowe pismo.

- Odpowiedź Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Kaliszu numer A.511.3.2023 z dnia 14 listopada 2023 roku na pismo z dnia 27 września 2023 roku w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających ławników do Sądu Okręgowego w Kaliszu i Sądu Rejonowego w Kaliszu;

Przyjęto do wiadomości.

- Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru sekretarza - RO Chmielnik.

Przyjęto do wiadomości.

Ad.17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad.18. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Prawa, Porządku Publicznego
oraz Samorządu Osiedlowego
Rady Miasta Kalisza
/.../
Zbigniew Włodarek